**tem nonnulli quod ut intelleximus cedis. Sicut ianuas et portas**  
ut liras annexas an portas et ianuas aliorum religiosorum et graduum eorum  
suspendere non formidat. In quibus incendia hominada et alia dampna et  
maleficia se illicitos eos ante quorum edificia etas liras et cedis suspendit  
inferre publice committunt nisi infra annu emittit ostendem malefactoribus ali  
qua ita pecunia pro eorum arbitrio persolvat. Nos talibus malefactoribus quam pos  
sumus obviare volentes pro omnibus ecclesiis rionibus quod singulis diebus  
dominis et festis huiusmodi malefactoribus septem etas liras fautores opem et  
opam etas malefactoribus prestantes. Et omnes qui premissis sciverint et casus  
fuerint si nobis ac primario nostro revelent infra octo dies post talia intel  
lexerint quos in hunc scopum executionis publice committent. Et pa  
pian ab omnibus arcibus curant et revelant eosdem. **¶ De cerocensibus**

**tem pro omnibus ut omnibus ecclesiis rones monent omnes cerocensibus**  
suales ecclesiis et ecclesiis pro personarum quocumque nomine censentur qui cerocensibus  
debitum subtrahunt et non solvunt et qui non cerocensibus hactenus non sol  
verunt quod de subtractis satisfaciunt infra mensum et demerito debitas quibus  
et statuas solvant de cerocensibus ut tenent. Alii autem deo subtrahentes  
et non solventes quos executionis publice committent singulis  
diebus dominis et festis. Et pro omnibus decanis christianitatis et plebis lo  
corum ut premissis omni copiam a sigillis curie nostre colomen infra quendam  
tempus et sibi fieri parant sub correctione debita. Alioquin contra facientes  
quos executionis ut eximus executionis suam volumus subiaccere. **¶ De**

**decanis capitulorum nomina non residentium assignent.** Item ut de  
canis vacantium nomina plebanorum sui decanatus non residentium nobis vel  
officio nostro dent in scriptis sub predicta. **¶ Capta statutorum ecclesie colom**

**edictorum a bone memorie domini henrico archiepiscopo colomen primo facta**  
**De bachardis sibi sibi et capitulum. ¶ De hereticis. ¶ De usurariis. ¶ De**  
**hinc qui statuta faciunt contra ecclesiasticam libertatem. ¶ De hinc qui manus**  
**innocentis in curia. ¶ De hinc qui se mittunt de iudicio aliena. ¶ De**  
**de hinc qui bona archiepiscopi colomen decanatus. ¶ De falsariis liras. ¶ De**  
**aliquis alienis admittant ad divina. ¶ De decanibus rionibus absolvant de die**  
**¶ De aliquis auctorum statuas mittunt se de absolombus filis monere**  
**domini colomen. ¶ De curia lignicia portus. ¶ De curia ac religiosorum etiam**  
**ad partem seculari. In primis statuta predicta.**

**¶ De nomine sancte et individue trinitatis patris et filii et spiritus sancti amen. ¶ De**  
**dei gratia sancte colomen ecclesie archiepiscopi sacri imperii et italiam archiepiscopi**  
**omnibus plebis ecclesiis rionibus et christifidelibus salutem in domino sempiternam**

xxx

Quia humana natura longo tempore solito tempore labit ad delicta et humana  
 cupiditas licet in rebus et pias emula discordias et dissensiones admittit  
 humana quies carnis ut dicitur libere appetit suscitatur Nos p[ro]p[ri]os autem  
 finem quo possunt demerere p[ro]p[ri]e cupientes ad honorem dei et se[m]p[er] in  
 ratione esse necesse solomon et filiarum eius p[ro] ip[s]orum pace et salubri statu et  
 libertate seruandi p[re]decessor[um] mo[r]u[m] statuta auct[orit]e ordinaria confirmam[us]  
 et de consilio et assensu capituli n[ost]ri et placito solomon statuta edim[us] in f[er]ra

**U**is sancti p[re]s[ent]is consilia p[ro]hibito[rum] statu[m] **Contra begghardos**  
 et **et begghardis**

h[uius]modi noui religionis quam sedis apostolice auctoritas no[n] confirmasset  
 sibi p[ro]p[ri]a temeritate assumet Et si fugem vite melioris concupiscerit suam  
 religionem sibi assumet approbatam **Q**uidam tamen nescientes dei  
 concess[is] laici maris et femine ydote p[ro]p[ri]us ad illicita frena laxantes  
 sup[er]stition[um] aduocato[r]ib[us] parant inuenire nouos ritus et mores in discor  
 multos cu[m] scandala et discordia p[ro]p[ri]a pareant nouitates **Q**uoniam  
 uendi modis sub paupertatis umbra et h[uius]modi tenentes **Begghardis** et **be.** et  
 ap[osto]l[ic]i vulgare appellati cont[ra] sanctor[um] patrum et sedis ap[osto]lice uentio[n]es per  
 questum publicam uia p[ro]hibita uendicantes diuitalia manib[us] quere p[ro]p[ri]o  
 fuerunt non curando **I**n religio[n]is qui in sancte religionis h[uius] p[ro]p[ri]e  
 sciam **R**omana etiam approbato d[omi]ni famulato[r]e p[ro]p[ri]o studia d[omi]ni  
 culta ee concupiscit crescit in fructus in discor[um] uane religionis  
 et orthodoxe fidei detinentur **R**one qui cont[ra] sanctor[um] patrum edicta et sedis  
 ap[osto]lice uentio[n]es talis molitur de h[er]esi suspectos notori[um] scelis eor[um] p[re]s  
 sup[er]stiosa temeritate notat qui more antiqui hostis in lucis se angustis  
 formantes multos annos decipit et seducit et elemosina talib[us] in ca  
 tate no[n] existens quos canonu[m] censura exco[m]m[un]icatio pena ip[s]o p[ro]p[ri]e f[er]o  
 sit vana atq[ue] uana **N**o obstante q[uo]d ubi d[omi]ni ad p[ro]p[ri]a h[er]esim est p[ro]p[ri]a  
**I**n fide uultus tu nescias pane tuo q[uo]d ad fortes et suos compotes morali  
 intelligit ee d[omi]ni **E**t tales dicit o[mn]i uendicantes elemosinas rapunt a  
 infirme et debilib[us] fuerit paup[er]ib[us] instrunde **R**one sp[irit]u e[st] **S**udet ele  
 mosina in manu tua donec rapiaris p[ro]p[ri]o uisui cu[m] deo cum **E**t forte tales  
 afferunt se ee iustos **E**t r[ati]o[n]e aut[em] testimonio et iudicio eor[um] est iusta  
 p[ro]p[ri]a no[n] esse de in xpi ap[osto]l[ic]is et sc[ri]pt[ur]is sanguine dedicate **I**n cui[us] scandala  
 infirmitate et debilitate paup[er]es detinentur sub paupertatis umbra noui di  
 uendi ritum et h[uius]modi inuenit **I**n que iudicandi et distinguendi iudicium et  
 imp[er]ia auctoritatis in petri e[st] p[ro]p[ri]a iusticia au[tem] **Q**uodam[us] ligatus et sol  
 uis sup[er] terram et ligatus et solutus et in celis q[uo]d dicit quem iustificauit ap[osto]l[us]  
 uis quem condempnauit imp[er]ia **P**laueat **E**sset aut[em] eor[um] uana  
 religio et celi comissione iudicis esse se submitat **V**ere h[uius]modi canonu[m] cont[ra]p  
 co[n]tes in p[ro]p[ri]a sc[ri]pt[ur]a a quo uana religio forma et cordiu[m] diuendi sumptis  
 uis delinq[ui]re compline **C**uius h[uius]modi p[ro]p[ri]o sc[ri]pt[ur]a distincta p[ro]p[ri]a f[er]ra sc[ri]pt[ur]a  
 facit sunt canonu[m] iusticia **H**u[ic] sunt ip[s]e iustice de quib[us] in celis dicit  
 ee cauend[um] qui facies suas extendant ut appareant hominib[us] ieiunantes  
**H**u[ic] sunt fontes sine aqua et nebulae turbidib[us] agitate quib[us] umbra moris  
 et caligo tenebrar[um] in uita et ubi placet d[omi]ni uocis organo reseruat **E**t  
 quib[us] aliqui a ueritate et fide orthodoxe compa[re]t sunt t[em]p[er]e deuare et error[um]  
 uana seminauerit **E**t ut omnitanus eor[um] errorem aliquos sepa p[ro]p[ri]e

testimonio ad futurorum memoriam publicam mendaciter & fidei dicentes  
Qui non sequit me non potest saluari quia non soleo peccare. Et ex hoc diu  
micitia similes mentiendo more factane qui superbia ipse corruat de celo  
pstratus. Sed potius tales sub peccatorum labe marcescant qui mouent id est  
ipsum ineffabilem sapientiam tange id est erroribus lacere a quo labi debimus  
in hoc sculo et in futuro ignis incendio cinabimus et in uitae murepide per  
sumptuorum. Auit etiam in mulierum iniquitate in mirrono predicam  
doletur et dolendo deplorat saluari non potest quia mirronum sic peccatum. Cum in  
un peccatum in loco sancto a sanctorum sanctissimo sit insuetum. Qui iniquitatis  
florem in fetu sololis copensauit per quam humana natura stabilitate per  
durat quia assidue ipse distinguendo paulo in quibus angelis cecur cecis  
predicant. Item ore prophano lingua super terram currente blasphemie  
manit deum fore in quadam predicone qui tam pie tam misericordie uo  
luit al matruai. Cum diuina natura peccata et corruptio nescia passa di  
minuicem seu aliam non sentit. Et illibata persistens una in duabus  
natura substantia accepit ipse de modo ut diuinitas eius pauper fieri  
nunc. Nam etiam aliqui contra legem et prophetas erroribus insulantes dicunt  
quod quilibet homo ex ore legitima causa sequendi deo ipse uoluntate ead  
ea inuita possit diuinitate. Contra primis sanctis decreta et doctrinam apostoli per  
hibentis. Abinuit ex ore a uiro et uiu ab ex ore sine causa diuinitate. Et  
sepud est quod deus conuincit homo non seper ex quo ondit fore indiuisi le  
sine ad mirronum et facientia mirronum. Per quod autem diuinitate ead  
primis quorum est in talibus iudicium expectandum sine ad quod dissolutio  
nupta est quantum ad subditas simplicibus quorum non est iudicium. Et iudicium  
ca. Et forte dicunt que per deum aguntur non sub lege sed qui contra spiritum dei  
agunt prohibentes. Sicut ab ex ore et equis sine causa diuinitate iudicium ead  
applicata ut superius est probatum. Et dicitur quod hoc sit eis celitus reuelatum  
Et quod sunt quod hoc reuelato sit celestis ad factum in lucis angelum se in  
format. Et forte instabit quod sepud est. Icy non est impotens iusto iustos  
sed et sine peccato iactantes sed erubescant per se non impudenter apertum  
et regnum esse doctorem pauli electis deo per se plerumque qui ait. Si si  
plex hoc est iustus suo hoc ignorat anima mea. Et alibi. Si enim diuinitate  
peccatum non hominis nos ipse seducimus. In sunt heretici qui seduo uane religio  
one dissolue molliunt. Item dicitur fallacia mentientes simplicem  
fornicationem non esse peccatum ad anime uel precepta dei dicitur designatio non  
si a deo tradita in mones excelsis exesse fornicatio fuit iudicium et qui  
fornicatio prohibuit non simplicem fornicationem et alia non distinxit. Hanc  
etiam sanctis canones et regule dicitur ipsam esse simpliciter prohibitam. Quia ge  
nalis mala contra probantur et quod non est sanctorum decreto uanctum sed per  
medem supstacof non est contra falsis adinuentioibus perimendum quod  
errores primis confuciamus tales quod exatros hereticos iudicium. Insi cele  
nisi publice respiciant seculari iudicio copremendo. Et quod amantate  
et mente refimus eorum aliqui laici licet nescientes predicantibus et inno  
ribus in sermonibus suis et predicantibus pubes quibus predicantibus abunm theoloyce